
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«УНЦУКУЛЬСКИЙ РАЙОН»
Индекс 368950 РД, Унцукульский район, пос. Шамилькала, ул.М.Дахадаева,3 Ten.55-64-85e-mail:mo uncuk raion@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06» июня 2024г. № 57

Об установлении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по 
реализации дополнительных общеразвивающих программ на исполнение 
муниципального задания в муниципальном образовании «Унцукульский 

район» Республики Дагестан на 2024 год

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном 
(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере», постановлением Администрации 
МО «Унцукульский район» Республики Дагестан от 12 декабря 2023 г. № 177 «О 
порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов 
местного самоуправления Администрация МО «Унцукульский район», 
постановляет:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по 
реализации дополнительных общеразвивающих программ на исполнение 
муниципального задания в муниципальном образовании «Унцукульский район» 
Республики Дагестан на 2024 год (приложение 1).

2. Утвердить отраслевые коэффициенты, применяемые на оказание 
муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих 
программ на исполнение муниципального задания в муниципальном образовании 
«Унцукульский район» Республики Дагестан на 2024 год (приложение 2).

mailto:raion@mail.ru


3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте МО 
«Унцукульский район» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
и.о.заместителя главы администрации МО «Унцукульский район» Шамсудинова
Жамалудина Магомедовича.

К. Г. Абдулхаликов

2



Приложение № 1

Утвержден 
постановлением Администрации 
МО «Унцукульский район» 
от «06» июня 2024 года № 57

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации 
дополнительных общеразвивающих программ на исполнение 

муниципального задания в муниципальном образовании «Унцукульский 
район» Республики Дагестан на 2024 год

Направленности программ
Единицы 

измерения
Значение 

параметра на 
человеко-час

Техническая Рублей 65,00

Естественнонаучная 65,00

Художественная 65,00

Туристско-краеведческая 65,00

Физкультурно-спортивная 65,00

Социально-гуманитарная 65,00

з



Приложение № 2

Утвержден 
постановлением Администрации 
МО «Унцукульский район» 
от «06» июня 2024 года № 57

Отраслевые коэффициенты, применяемые на оказание муниципальных 
услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ на 
исполнение муниципального задания в муниципальном образовании 

«Унцукульский район» Республики Дагестан на 2024 год

Наименование Значение
Адаптированная программа для детей с ОВЗ 1,00

Программа в дистанционной форме 1,00

Программа в очно-заочной форме 1,00

4


